Бесплатно

                                                         Газета  официальных документов  администрации  и
 № 19 от 14 марта  2023 г               Совета депутатов  Пятилетского сельсовета Черепановского района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2023 № 25

Об утверждении  плана мероприятий на недопущение
подтопления жилых зданий, объектов  жизнеобеспечения и других  помещений на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 2023 году

В целях  своевременного проведения противопаводковых  мероприятий и предотвращения затопления и разрушений паводками и грунтовыми водами жилых домов, объектов жизнеобеспечения и других помещений предотвращения подтопления, администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий на недопущение подтопления жилых зданий, объектов жизнеобеспечения и других помещений на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 2023 году (приложение).
2. Опубликовать настоящее  постановление в газете « Сельские вести».
3. Контроль за исполнением  постановления возложить на Главу Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
И.о. главы Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                  О.Ю. Гришина

                                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                  администрации Пятилетского сельсовета
                                                       Черепановского района
                                                        Новосибирской области
                                                  от 13.03.2023  № 25

План
мероприятий на недопущение
подтопления жилых зданий, объектов  жизнеобеспечения и других  помещений на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести отчистку систем сброса, канав  и сливных труб от снега
	Март - апрель
	Глава Пятилетского сельсовета

	2.
	Обеспечить своевременную  уборку  от снега  и наледи с крыш зданий и жилых домов.
	Март - апрель
	Глава Пятилетского сельсовета, руководители учреждений и предприятий, жители населенных пунктов

	3.
	Отчистка дорожного полотна  от снега и льда по улицам населенных пунктов

Март - апрель
	Глава Пятилетского сельсовета

	4.
	Уборка снега от стен зданий и сооружений
	Март - апрель
	Руководители организаций, учреждений

	5.
	Принять меры  по предупреждению размыва  кладбищ  и скотомогильников, находящихся в зоне  возможного затопления
	Март - апрель
	Глава Пятилетского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2023 № 26

О внесении изменений в постановление администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 18.11.2020      № 112 «Об утверждении муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 14.03.2020 № 26 «Об утверждении муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021-2023 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021-2023 годы:
1.1.1. В приложении № 1 «Порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории  Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»:
1.1.1.1. Подпункт 5 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5) осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации»;
1.1.1.2. Подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) ранее в отношении заявителя – СМиСП было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли»;
1.1.1.3. Подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

И.о. главы Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                  	О.Ю. Гришина

	[bookmark: _GoBack]Редакционный совет:
Менская М.Г
Чупина Е.А.
Копенкина О.В.
Гришина О.Ю.
	Администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Пятилетского сельсовета.
Пятилетка ул. Центральная 12 ,
тел, факс 58-222
	Тираж 99 экземпляров